

# Amenajarea terenului adiacent construcției existente „Casa de cultura” sat. Valcinet, r-ul Calarasi

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01 H3C

Valoarea de deviz 702 195,77 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                              | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                    |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrări de construcție</b>                                                                                                                                                                                                   |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsA16D1                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare | m3     | 88,000                                | 267,66<br>267,66                      | 23 553,68<br>23 553,68 |
| 2      | TsD18B                      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                                             | m3     | 88,000                                | 83,92<br>82,42                        | 7 385,04<br>7 253,04   |
| 3      | TsD05A                      | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv                                        | 100 m3 | 0,880                                 | 1 217,02<br>749,48                    | 1 070,98<br>659,54     |
| 4      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                     | 100 m3 | 0,450                                 | 1 012,00<br>0,00                      | 455,40<br>0,00         |
| 5      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                            | t      | 74,250                                | 15,32<br>0,00                         | 1 137,60<br>0,00       |
| 6      | 33-01-016-1                 | Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t                                                                                                                              | t      | 2,056                                 | 5 880,84<br>2 474,34                  | 12 091,00<br>5 087,24  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                              | 4        | 5      | 6                      | 7                               |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------------|---------------------------------|
| 7  | Pret furnizor | Опора наружного освещения Fumagalli из ударопрочного композитного материала, не подвержена ржавчине и коррозии, с монтажным люком (в комплекте закладные детали для монтажа) H=3,0м, черный    | buc      | 58,000 | 3 120,00<br>0,00       | 180 960,00<br>0,00              |
| 8  | 34-02-003-1   | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Teava diam.60 mm)                                                                                                             | 1 km     | 0,180  | 39 137,67<br>11 301,00 | 7 044,78<br>2 034,18            |
| 9  | 33-04-003-1   | Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior                                                                                            | buc      | 2,000  | 660,42<br>322,88       | 1 320,85<br>645,77              |
| 10 | Pret furnizor | Стойка железобетонная CB95                                                                                                                                                                     | buc      | 2,000  | 3 200,00<br>0,00       | 6 400,00<br>0,00                |
| 11 | 33-04-016-2   | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior                                                     | buc      | 2,000  | 213,78<br>37,38        | 427,57<br>74,77                 |
| 12 | 33-04-009-3   | Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune pina la 35 mm2, manual (cablu AVKPR 16x16)                                                                          | 1 km     | 0,065  | 5 846,77<br>5 378,00   | 380,04<br>349,57                |
| 13 | Pret furnizor | Cablu AVKPR 16x16                                                                                                                                                                              | m        | 65,000 | 26,50<br>0,00          | 1 722,50<br>0,00                |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                          | lei      |        |                        | 243 949,44                      |
|    |               | Asigurarea sociala si medicala                                                                                                                                                                 | 24,00 %  |        |                        | 9 517,87                        |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                          | 100,00 + |        |                        | 253 467,31                      |
|    |               | Transportarea materialelor                                                                                                                                                                     | 7,00 %   |        |                        | 13 602,00                       |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                          | 100,00 + |        |                        | 267 069,31                      |
|    |               | Cheltuieli de regie                                                                                                                                                                            | 10,00 %  |        |                        | 26 706,93                       |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                          | 100,00 + |        |                        | 293 776,24                      |
|    |               | Beneficiu de deviz                                                                                                                                                                             | 4,00 %   |        |                        | 11 751,05                       |
|    |               | <b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                           |          |        |                        | <b>305 527,29<br/>39 657,79</b> |
|    |               | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                   |          |        |                        |                                 |
|    |               | <b>2.1. Echipament electric</b>                                                                                                                                                                |          |        |                        |                                 |
| 14 | 08-03-572-4   | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (блок защиты и учета электроэнергии BZUM-TF-01 630A 380B) | buc      | 1,000  | 949,85<br>296,55       | 949,85<br>296,55                |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5     | 6                    | 7                    |
|----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------|----------------------|
| 15 | 08-03-575-1  | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A)                                                                                                        | buc | 1,000 | 96,50<br>95,17       | 96,50<br>95,17       |
| 16 | 08-03-575-1  | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat BA47-29/1P/16A/C)                                                                                                       | buc | 1,000 | 96,50<br>95,17       | 96,50<br>95,17       |
| 17 | 08-03-600-2  | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (AMS B1B-OA1SC 5-40A/230B, 50Hz)                                                                                                                  | buc | 1,000 | 77,07<br>73,92       | 77,07<br>73,92       |
| 18 | 08-01-015-10 | Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПС 1-В 1Р)                                                                                                                                       | set | 1,000 | 2 407,80<br>1 198,08 | 2 407,80<br>1 198,08 |
| 19 | 08-03-575-1  | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ 32/2Р/16А/30mA)                                                                                        | buc | 1,000 | 96,50<br>95,17       | 96,50<br>95,17       |
| 20 | 08-03-572-3  | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щиток металлический 540x310x120 мм, IP 31, ЩРН-36з-1 36)         | buc | 1,000 | 572,68<br>197,13     | 572,68<br>197,13     |
| 21 | 08-03-575-1  | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A)                                                                                             | buc | 1,000 | 96,50<br>95,17       | 96,50<br>95,17       |
| 22 | 08-03-575-1  | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat BA47-29/1P/10A/C)                                                                                                       | buc | 2,000 | 96,50<br>95,17       | 192,99<br>190,33     |
| 23 | 08-03-523-1  | Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (siguranta ППС-6-П с ПВД-2)                                                                                                            | buc | 1,000 | 121,24<br>99,41      | 121,24<br>99,41      |
| 24 | 08-03-532-4  | Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (buton ABLF-22 rosu, buton ABLF-22 albastru)                      | buc | 2,000 | 222,18<br>152,94     | 444,36<br>305,89     |
| 25 | 08-01-081-2  | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6 (comutator ANCLR-22) | buc | 1,000 | 119,72<br>96,02      | 119,72<br>96,02      |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                               | 4     | 5      | 6                   | 7                             |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------------------|-------------------------------|
| 26 | 08-03-575-1     | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor КМИ11810)                                                                                                     | buc   | 1,000  | 96,50<br>95,17      | 96,50<br>95,17                |
| 27 | 08-03-575-1     | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (приставка контактная ПКИ20)                                                                                             | buc   | 1,000  | 96,50<br>95,17      | 96,50<br>95,17                |
| 28 | 08-02-317-4 apl | Releu de semnalizare РТИ-1314                                                                                                                                                   | buc   | 1,000  | 19 071,36<br>951,66 | 19 071,36<br>951,66           |
| 29 | 08-01-081-1     | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 | buc   | 1,000  | 113,72<br>96,02     | 113,72<br>96,02               |
| 30 | Pret de piata   | Lampa de semnalizare AL-22TE alba                                                                                                                                               | buc   | 1,000  | 45,00<br>0,00       | 45,00<br>0,00                 |
| 31 | 08-03-534-1     | Comutator universal protejat de praf si apa, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate sectii pina la 4 (Переключатель на 4 положения Ус-0-Уа-Ув ПКП10-44/О 10А)   | buc   | 1,000  | 265,74<br>194,58    | 265,74<br>194,58              |
| 32 | 10-04-030-02    | Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu (Фотодатчик ФС)                                                                                                 | buc   | 1,000  | 57,98<br>42,48      | 57,98<br>42,48                |
| 33 | 10-04-030-02    | Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu (Програматор-фотовыключатель СРА 4,0 6А/230V 50Гц)                                                              | buc   | 1,000  | 57,98<br>42,48      | 57,98<br>42,48                |
| 34 | 10-04-066-06    | Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (пункт диспетчерский КХ)                                                                                    | buc   | 1,000  | 1 295,97<br>509,82  | 1 295,97<br>509,82            |
| 35 | 08-03-545-3     | Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 32                                            | buc   | 1,000  | 754,99<br>594,79    | 754,99<br>594,79              |
|    |                 |                                                                                                                                                                                 |       |        |                     |                               |
|    |                 | <b>Total Echipament electric<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                           |       |        |                     | <b>27 127,45<br/>5 460,18</b> |
|    |                 | <b>2.2. Cabluri</b>                                                                                                                                                             |       |        |                     |                               |
| 36 | 08-02-142-1     | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                                                                            | 100 m | 6,200  | 2 135,20<br>563,35  | 13 238,25<br>3 492,78         |
| 37 |                 | Nisip                                                                                                                                                                           | m3    | 45,000 | 0,00                | 0,00                          |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                          | 4          | 5       | 6                      | 7                               |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------------------|---------------------------------|
|    |                  |                                                                                                                                            |            |         | 0,00                   | 0,00                            |
| 38 | 08-02-141-1      | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                           | 100 m      | 4,800   | 1 479,66<br>1 164,09   | 7 102,35<br>5 587,63            |
| 39 |                  | Cablu ABB6ШВ-0,66 3x4 mm2                                                                                                                  | m          | 405,000 | 38,50<br>0,00          | 15 592,50<br>0,00               |
| 40 |                  | Cablu ABB6ШВ-0,66 3x6 mm2                                                                                                                  | m          | 75,000  | 48,10<br>0,00          | 3 607,50<br>0,00                |
| 41 | 08-02-141-1      | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                           | 100 m      | 2,750   | 1 478,47<br>1 164,09   | 4 065,78<br>3 201,24            |
| 42 |                  | Cablu BBГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2                                                                                                              | m          | 240,000 | 14,00<br>0,00          | 3 360,00<br>0,00                |
| 43 |                  | Cablu BBГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2                                                                                                              | m          | 20,000  | 21,30<br>0,00          | 426,00<br>0,00                  |
| 44 |                  | Cablu BBГнг-LS-0.66 3x4 mm2                                                                                                                | m          | 15,000  | 28,60<br>0,00          | 429,00<br>0,00                  |
|    |                  |                                                                                                                                            |            |         |                        |                                 |
|    |                  | <b>Total Cabluri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                  |            |         |                        | <b>47 821,38<br/>12 281,65</b>  |
|    |                  | <b>2.3. Iluminare</b>                                                                                                                      |            |         |                        |                                 |
| 45 | 08-02-364-1 apl  | Consola "Trecere" pe stilp                                                                                                                 | buc        | 58,000  | 108,47<br>90,92        | 6 291,14<br>5 273,24            |
| 46 | Pret<br>furnizor | Консоль для наружного освещения Fumagalli из ударопрочного композитного материала, не подвержена ржавчине и коррозии, габ.060x470м, черный | buc        | 58,000  | 560,00<br>0,00         | 32 480,00<br>0,00               |
| 47 | 08-03-595-2      | Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea ARD                                          | 100<br>buc | 0,580   | 29 103,95<br>24 726,28 | 16 880,29<br>14 341,24          |
| 48 | Pret<br>furnizor | Светильник консольный венчающий Fumagalli SRL 230V, 4000K< IP65, габ.0480x420м с лампой GX53 LED O100mm 6x100W, 6x1200Lm                   | buc        | 58,000  | 1 180,00<br>0,00       | 68 440,00<br>0,00               |
|    |                  |                                                                                                                                            |            |         |                        |                                 |
|    |                  | <b>Total Iluminare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                |            |         |                        | <b>124 091,43<br/>19 614,48</b> |
|    |                  | <b>2.4. Materiale</b>                                                                                                                      |            |         |                        |                                 |
| 49 | 08-01-087-3      | Constructii metalice sub utilaj                                                                                                            | t          | 0,500   | 27 763,84<br>5 285,14  | 13 881,92<br>2 642,57           |
| 50 | 08-02-472-1      | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din                                                                           | 100 m      | 0,180   | 1 836,22<br>1 614,44   | 330,52<br>290,60                |

| 1  | 2             | 3                                                                                    | 4        | 5     | 6                    | 7                               |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------------------|---------------------------------|
|    |               | otel rotund, diametru 20 mm                                                          |          |       |                      |                                 |
| 51 | 08-02-472-2   | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie 4x40 mm  | 100 m    | 0,180 | 7 446,78<br>1 410,50 | 1 340,42<br>253,89              |
|    |               |                                                                                      |          |       |                      |                                 |
|    |               | <b>Total Materiale<br/>Inclusiv salariu</b>                                          |          |       |                      | <b>15 552,86<br/>3 187,06</b>   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                         | lei      |       |                      | 214 593,12                      |
|    |               | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                | 24,00 %  |       |                      | 9 730,41                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                         | 100,00 + |       |                      | 224 323,53                      |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                                                    | 7,00 %   |       |                      | 11 069,56                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                         | 100,00 + |       |                      | 235 393,09                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                           | 40,00 %  |       |                      | 16 217,35                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                         | 100,00 + |       |                      | 251 610,44                      |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                            | 4,00 %   |       |                      | 10 064,41                       |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                 |          |       |                      | <b>261 674,85<br/>40 543,37</b> |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                                     |          |       |                      |                                 |
|    |               | <b>3.1. Echipament de forta</b>                                                      |          |       |                      |                                 |
| 52 | Pret de piata | Panou BZUM-TF-01 380B, 630A                                                          | buc      | 1,000 | 9 750,00<br>0,00     | 9 750,00<br>0,00                |
| 53 | Pret de piata | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A                                                 | buc      | 1,000 | 180,00<br>0,00       | 180,00<br>0,00                  |
| 54 | Pret de piata | Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A                                                | buc      | 1,000 | 82,00<br>0,00        | 82,00<br>0,00                   |
| 55 | Pret de piata | Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze AMS B1B-OA1SC 5-40A/230B, 50Hz | buc      | 1,000 | 1 250,00<br>0,00     | 1 250,00<br>0,00                |
| 56 | Pret de piata | Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПС 1-В 1Р)                       | buc      | 1,000 | 510,00<br>0,00       | 510,00<br>0,00                  |
| 57 | Pret de piata | Intrerupator automat diferential АВДТ 32/2Р/16А/30mA                                 | buc      | 1,000 | 253,00<br>0,00       | 253,00<br>0,00                  |
| 58 | Pret de piata | Panou ИПР-363-1 36, IP 31, marimi 540x310x120 mm                                     | buc      | 1,000 | 950,00<br>0,00       | 950,00<br>0,00                  |
| 59 | Pret de piata | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A                                                 | buc      | 1,000 | 180,00<br>0,00       | 180,00<br>0,00                  |
| 60 | Pret de piata | Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A                                                | buc      | 2,000 | 82,00<br>0,00        | 164,00<br>0,00                  |
| 61 | Pret de piata | Siguranta ПРС-6-П с ПВД-2                                                            | buc      | 1,000 | 124,00               | 124,00                          |

| 1  | 2             | 3                                                      | 4   | 5     | 6                | 7                |
|----|---------------|--------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|------------------|
|    |               |                                                        |     |       | 0,00             | 0,00             |
| 62 | Pret de piata | Buton ABLF-22 rosu, buton ABLF-22 albastru             | buc | 2,000 | 85,00<br>0,00    | 170,00<br>0,00   |
| 63 | Pret de piata | Comutator ANCLR-22                                     | buc | 1,000 | 110,00<br>0,00   | 110,00<br>0,00   |
| 64 | Pret de piata | Contactoer КМИ11810                                    | buc | 1,000 | 228,00<br>0,00   | 228,00<br>0,00   |
| 65 | Pret de piata | Contact de prefix ПКИ20                                | buc | 1,000 | 72,00<br>0,00    | 72,00<br>0,00    |
| 66 | Pret de piata | Releu termic РТИ-1314                                  | buc | 1,000 | 127,00<br>0,00   | 127,00<br>0,00   |
| 67 | Pret de piata | Переключатель на 4 положения Ус-0-Уа-Уб ПКП10-44/О 10А | buc | 1,000 | 341,00<br>0,00   | 341,00<br>0,00   |
| 68 | Pret de piata | Фотодатчик ФС                                          | buc | 1,000 | 870,00<br>0,00   | 870,00<br>0,00   |
| 69 | Pret de piata | Програматор-фотовыключатель СРА 4,0 6А/230V 50Гц       | buc | 1,000 | 1 170,00<br>0,00 | 1 170,00<br>0,00 |
| 70 | Pret de piata | Пункт диспетчерский КХ                                 | buc | 1,000 | 1 230,00<br>0,00 | 1 230,00<br>0,00 |
| 71 | Pret de piata | Cutie cu cleme KZNS                                    | buc | 1,000 | 200,00<br>0,00   | 200,00<br>0,00   |
|    |               |                                                        |     |       |                  |                  |
|    |               | <b>Total Echipament de forta<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |       |                  | <b>17 961,00</b> |
|    |               |                                                        |     |       |                  |                  |
|    |               | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>               |     |       |                  | <b>17 961,00</b> |

|  |  |                         |         |            |
|--|--|-------------------------|---------|------------|
|  |  | Total                   | lei     | 585 163,14 |
|  |  | TVA                     | 20,00 % | 117 032,63 |
|  |  | 702 195,77              |         |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |         |            |
|  |  | <b>Inclisiv salariu</b> |         |            |
|  |  | 80 201,16               |         |            |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Amenajarea terenului adiacent construcției existente „Casa de cultura” sat. Valcinet, r-ul Calarasi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01 HOC

**Valoarea de deviz 702 195,77 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01: |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 1             | Muncitor              | h-om | 573,554 | 84,97 | 48 734,90        |
| 2. | 7137010011500 | Electrician           | h-om | 25,520  | 84,97 | 2 168,43         |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 344,802 | 84,97 | 29 297,83        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>80 201,16</b> |

### Materiale:

|     |           |                                                                                                                 |         |        |           |          |
|-----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|----------|
| 1.  | 101-0070  | Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"                                                                      | t       | 0,000  | 23 500,00 | 0,00     |
| 2.  | 101-0404  | Vopsea de ulei neagra                                                                                           | t       | 0,001  | 75 000,00 | 75,00    |
| 3.  | 101-0962  | Unsoare consistenta "Ж"                                                                                         | t       | 0,000  | 15 000,00 | 0,00     |
| 4.  | 101-1292  | White-spirit                                                                                                    | t       | 0,000  | 25 000,00 | 0,00     |
| 5.  | 101-1714  | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                  | t       | 0,000  | 45 000,00 | 0,00     |
| 6.  | 101-1745  | Benzina solvent                                                                                                 | t       | 0,000  | 23 500,00 | 0,00     |
| 7.  | 101-1757  | Cirpe de sters                                                                                                  | kg      | 0,043  | 12,00     | 0,52     |
| 8.  | 101-9341  | Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm                                                                         | t       | 0,000  | 45 000,00 | 0,00     |
| 9.  | 1010093   | Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm                                                       | t       | 0,000  | 45 000,00 | 0,00     |
| 10. | 1010113   | Pinza de bumbac aspra art. 6804                                                                                 | 10 m2   | 0,063  | 120,00    | 7,56     |
| 11. | 1010115   | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm                                                                       | t       | 0,000  | 45 000,00 | 0,00     |
| 12. | 1010813   | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                             | t       | 0,000  | 34 000,00 | 0,00     |
| 13. | 1010865   | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                       | t       | 0,006  | 12 000,00 | 72,00    |
| 14. | 1011306   | Ciment portland pentru constructii, marca "500"                                                                 | t       | 0,090  | 2 600,00  | 234,00   |
| 15. | 1011614-1 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm                                         | t       | 0,017  | 26,50     | 0,45     |
| 16. | 1011641   | Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                               | t       | 0,076  | 42,00     | 3,20     |
| 17. | 1011665   | Lac electro-izolator "318"                                                                                      | kg      | 0,006  | 75,00     | 0,45     |
| 18. | 1011755   | Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                               | t       | 0,019  | 42,00     | 0,80     |
| 19. | 1011786   | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                           | t       | 0,001  | 73 200,00 | 73,20    |
| 20. | 1011924   | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                   | kg      | 5,230  | 58,00     | 303,34   |
| 21. | 1011964   | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                       | kg      | 0,018  | 15,00     | 0,26     |
| 22. | 1011977   | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                    | kg      | 29,463 | 35,00     | 1 031,22 |
| 23. | 1012073   | Ate aspre                                                                                                       | kg      | 0,010  | 22,00     | 0,22     |
| 24. | 1019100   | Cartus pentru impuscat                                                                                          | 10 buc  | 5,780  | 2,00      | 11,56    |
| 25. | 1019103   | Dibluri de distantare                                                                                           | 100 buc | 0,056  | 10,00     | 0,56     |
| 26. | 1019104   | Dibluri de distantare cu piulita                                                                                | 100 buc | 0,400  | 60,00     | 24,00    |
| 27. | 1019109   | Dibluri pentru conexiune                                                                                        | 10 buc  | 5,780  | 5,00      | 28,90    |
| 28. | 1019373   | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                                                     | t       | 0,023  | 42 000,00 | 966,00   |
| 29. | 1019760   | Lac de electroizolatie "318"                                                                                    | kg      | 0,082  | 74,50     | 6,10     |
| 30. | 1019852   | Vopsea                                                                                                          | kg      | 5,120  | 75,00     | 384,00   |
| 31. | 102-0097  | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III | m3      | 0,014  | 6 900,00  | 96,60    |



|     |                |                                                                                                                                                                                             |          |         |           |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|------------|
| 32. | 1030006        | Tevi de otel sudate, conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare, (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosimea peretelui 3 mm                                         | m        | 100,000 | 178,70    | 17 870,00  |
| 33. | 110-9126       | Placi metalice                                                                                                                                                                              | buc      | 0,200   | 15,00     | 3,00       |
| 34. | 1110109        | Fise de marcare din masa plastica                                                                                                                                                           | 100 buc  | 0,050   | 100,00    | 5,00       |
| 35. | 113-0079       | Lac de bitum "БТ-577"                                                                                                                                                                       | t        | 0,000   | 73 200,00 | 0,00       |
| 36. | 120002568000   | Lampa de semnalizare AL-22TE alba                                                                                                                                                           | buc      | 1,000   | 45,00     | 45,00      |
| 37. | 12023568900-1  | Стойка железобетонная СВ95                                                                                                                                                                  | buc      | 2,000   | 3 200,00  | 6 400,00   |
| 38. | 120235689000-0 | Консоль для наружного освещения Fumagalli из ударопрочного композитного материала, не подвержена ржавчине и коррозии, габ.060x470м, черный                                                  | buc      | 58,000  | 560,00    | 32 480,00  |
| 39. | 120235689000-1 | Светильник консольный венчающий Fumagalli SRL 230V, 4000K< IP65, габ.0480x420м с лампой GX53 LED O100mm 6x100W, 6x1200Lm                                                                    | buc      | 58,000  | 1 180,00  | 68 440,00  |
| 40. | 1202356890000  | Опора наружного освещения Fumagalli из ударопрочного композитного материала, не подвержена ржавчине и коррозии, с монтажным люком (в комплекте закладные детали для монтажа) H=3,0м, черный | buc      | 58,000  | 3 120,00  | 180 960,00 |
| 41. | 1234560000     | Cablu ABБ6Шв-0,66 3x4 mm2                                                                                                                                                                   | m        | 405,000 | 38,50     | 15 592,50  |
| 42. | 1234560001     | Cablu ABБ6Шв-0,66 3x6 mm2                                                                                                                                                                   | m        | 75,000  | 48,10     | 3 607,50   |
| 43. | 1234560002     | Cablu BBГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2                                                                                                                                                               | m        | 240,000 | 14,00     | 3 360,00   |
| 44. | 1234560003     | Cablu BBГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2                                                                                                                                                               | m        | 20,000  | 21,30     | 426,00     |
| 45. | 1234560004     | Cablu BBГнг-LS-0.66 3x4 mm2                                                                                                                                                                 | m        | 15,000  | 28,60     | 429,00     |
| 46. | 1235680000     | Panou BZUM-TF-01 380B, 630A                                                                                                                                                                 | buc      | 1,000   | 9 750,00  | 9 750,00   |
| 47. | 12356800002    | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A                                                                                                                                                        | buc      | 2,000   | 180,00    | 360,00     |
| 48. | 12356800003    | Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A                                                                                                                                                       | buc      | 1,000   | 82,00     | 82,00      |
| 49. | 12356800004    | Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze AMS B1B-OA1SC 5-40A/230B, 50Hz                                                                                                        | buc      | 1,000   | 1 250,00  | 1 250,00   |
| 50. | 12356800005    | Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПС 1-В 1Р)                                                                                                                              | buc      | 1,000   | 510,00    | 510,00     |
| 51. | 12356800006    | Intrerupator automat diferential ABДТ 32/2P/16A/30mA                                                                                                                                        | buc      | 1,000   | 253,00    | 253,00     |
| 52. | 12356800007    | Panou ЩРН-36з-1 36, IP 31, marimi 540x310x120 мм                                                                                                                                            | buc      | 1,000   | 950,00    | 950,00     |
| 53. | 12356800008    | Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A                                                                                                                                                       | buc      | 2,000   | 82,00     | 164,00     |
| 54. | 12356800009    | Siguranta PPC-6-П с ПВД-2                                                                                                                                                                   | buc      | 1,000   | 124,00    | 124,00     |
| 55. | 12356800010    | Buton ABLF-22 rosu, buton ABLF-22 albastru                                                                                                                                                  | buc      | 2,000   | 85,00     | 170,00     |
| 56. | 12356800011    | Comutator ANCLR-22                                                                                                                                                                          | buc      | 1,000   | 110,00    | 110,00     |
| 57. | 12356800012    | Contacto КМИ11810                                                                                                                                                                           | buc      | 1,000   | 228,00    | 228,00     |
| 58. | 12356800013    | Contact de prefix ПКИ20                                                                                                                                                                     | buc      | 1,000   | 72,00     | 72,00      |
| 59. | 12356800014    | Releu termic РТИ-1314                                                                                                                                                                       | buc      | 1,000   | 127,00    | 127,00     |
| 60. | 12356800015    | Переключатель на 4 положения Ус-0-Уа-Уб ПКП10-44/О 10А                                                                                                                                      | buc      | 1,000   | 341,00    | 341,00     |
| 61. | 12356800016    | Фотодатчик ФС                                                                                                                                                                               | buc      | 1,000   | 870,00    | 870,00     |
| 62. | 12356800017    | Програматор-фотовыключатель CPA 4,0 6A/230V 50Гц                                                                                                                                            | buc      | 1,000   | 1 170,00  | 1 170,00   |
| 63. | 12356800018    | Пункт диспетчерский КХ                                                                                                                                                                      | buc      | 1,000   | 1 230,00  | 1 230,00   |
| 64. | 12356800019    | Cutie cu cleme KZNS                                                                                                                                                                         | buc      | 1,000   | 200,00    | 200,00     |
| 65. | 125689000000   | Cablu AVKPR 16x16                                                                                                                                                                           | m        | 65,000  | 26,50     | 1 722,50   |
| 66. | 2019408        | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                                        | t        | 0,551   | 19 500,00 | 10 744,50  |
| 67. | 4080141        | Nisip natural pentru mortare de constructie                                                                                                                                                 | m3       | 0,075   | 310,00    | 23,25      |
| 68. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                    | m3       | 8,800   | 15,00     | 132,00     |
| 69. | 4110041        | Energie electrica                                                                                                                                                                           | kw-h     | 0,060   | 2,20      | 0,13       |
| 70. | 446-2011       | Sustineri pentru stilpi                                                                                                                                                                     | buc      | 0,000   | 5,00      | 0,00       |
| 71. | 5              | Masa utilajului                                                                                                                                                                             | t        | 0,052   | 15 500,00 | 806,00     |
| 72. | 500-9057       | Caciula de polietilena                                                                                                                                                                      | buc      | 0,000   | 2,00      | 0,00       |
| 73. | 5009055        | Papuci de cablu din arama                                                                                                                                                                   | buc      | 20,000  | 12,00     | 240,00     |
| 74. | 5009056        | Capace de izolatie                                                                                                                                                                          | 10 buc   | 11,832  | 12,00     | 141,98     |
| 75. | 5009062        | Papuci de cablu                                                                                                                                                                             | buc      | 61,160  | 3,00      | 183,48     |
| 76. | 5009081        | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                                                                                  | buc      | 4,000   | 3,00      | 12,00      |
| 77. | 5009101        | Butoane de montaj                                                                                                                                                                           | 1000 buc | 0,063   | 150,00    | 9,45       |
| 78. | 5009140        | Fise de conexiune                                                                                                                                                                           | 100 buc  | 1,183   | 20,00     | 23,66      |
| 79. | 5009500        | Fise de marcare                                                                                                                                                                             | 100 buc  | 0,411   | 20,00     | 8,22       |
| 80. | 5009502        | Fise de extremitate                                                                                                                                                                         | 100 buc  | 0,564   | 20,00     | 11,28      |
| 81. | 5009598        | Hirtie abraziva de slefuit                                                                                                                                                                  | buc      | 0,100   | 10,00     | 1,00       |

|                                |            |                                                                                                                               |         |         |           |            |
|--------------------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|------------|
| 82.                            | 5009619    | Ate de cusut                                                                                                                  | kg      | 0,010   | 25,00     | 0,26       |
| 83.                            | 5009623    | Banda "K226"                                                                                                                  | 100 m   | 0,072   | 45,00     | 3,24       |
| 84.                            | 5009807    | Formari de capuri de marcare                                                                                                  | 100 buc | 0,080   | 150,00    | 12,00      |
| 85.                            | 502-9079   | Conductori neizolati                                                                                                          | t       | 0,000   | 23 000,00 | 0,00       |
| 86.                            | 5079001    | Conductor                                                                                                                     | m       | 143,840 | 3,00      | 431,52     |
| 87.                            | 520-0037   | Sirma din aluminiu, diametru 3 mm                                                                                             | t       | 0,000   | 34 000,00 | 0,00       |
| 88.                            | 5220077    | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"                                                                  | kg      | 0,010   | 85,00     | 0,85       |
| 89.                            | 530-0182-1 | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 60 mm                                                              | m       | 180,000 | 27,30     | 4 914,00   |
| 90.                            | 542-9025   | Lubrifiant "3ЭC"                                                                                                              | kg      | 0,207   | 25,00     | 5,18       |
| 91.                            | 5429033    | Vaselina tehnica                                                                                                              | kg      | 0,082   | 35,00     | 2,86       |
| 92.                            | 5440089    | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,916   | 85,00     | 77,86      |
| 93.                            | 5440150    | Presspan in foi, marca "A"                                                                                                    | kg      | 0,050   | 5,00      | 0,25       |
| 94.                            | 551-0455   | Conectoare ovale "COAC"                                                                                                       | buc     | 0,221   | 25,00     | 5,53       |
| Total materiale de constructii |            |                                                                                                                               |         |         |           | 370 411,94 |

#### **Utilaje de constructii:**

|                              |               |                                                                                                                        |      |        |        |           |
|------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
| 1.                           | 010201        | Remorci de tractor, 2 t                                                                                                | h-ut | 0,480  | 85,00  | 40,80     |
| 2.                           | 010410        | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.) | h-ut | 0,480  | 420,00 | 201,60    |
| 3.                           | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t          | h-ut | 40,992 | 195,00 | 7 993,43  |
| 4.                           | 021141        | Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t                        | h-ut | 0,480  | 230,00 | 110,40    |
| 5.                           | 030201        | Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t                                                                                        | h-ut | 6,332  | 25,00  | 158,30    |
| 6.                           | 030203        | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                        | h-ut | 24,311 | 25,00  | 607,78    |
| 7.                           | 030408        | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                             | h-ut | 24,311 | 25,00  | 607,78    |
| 8.                           | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                     | h-ut | 57,732 | 25,00  | 1 443,30  |
| 9.                           | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                  | h-ut | 13,976 | 45,00  | 628,91    |
| 10.                          | 160202        | Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)                                                                | h-ut | 6,312  | 310,00 | 1 956,72  |
| 11.                          | 160402        | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                                                           | h-ut | 1,560  | 350,00 | 546,00    |
| 12.                          | 160601        | Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)                                                                     | h-ut | 8,923  | 450,00 | 4 015,35  |
| 13.                          | 161002        | Automacara, 16 t                                                                                                       | h-ut | 2,138  | 195,00 | 416,91    |
| 14.                          | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                            | h-ut | 1,012  | 450,00 | 455,40    |
| 15.                          | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                  | h-ut | 9,143  | 45,00  | 411,44    |
| 16.                          | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                             | h-ut | 0,220  | 35,00  | 7,70      |
| 17.                          | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                                                                     | h-ut | 2,844  | 400,00 | 1 137,60  |
| 18.                          | 350451        | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                  | h-ut | 0,080  | 65,00  | 5,20      |
| 19.                          | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                  | h-ut | 0,586  | 120,00 | 70,32     |
| 20.                          | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                  | h-ut | 38,492 | 120,00 | 4 619,04  |
| 21.                          | 400311        | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)                                                | h-ut | 3,804  | 120,00 | 456,48    |
| Total utilaje de constructii |               |                                                                                                                        |      |        |        | 25 890,46 |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 585 163,14 |
| TVA   | 20,00 % | 117 032,63 |

**Total deviz:**

**702 195,77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului adiacent constructiei  
existente „Casa de cultura” sat. Valcinet, r-ul  
Calarasi**

**Investitor Primaria sat. Valcinet**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr.<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                            | U.M.   | Consum de resurse<br>pe unitate de<br>măsură | Valoare, lei            |                        |
|-------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|             |                                |                                                                                                                                                                                                                                    |        |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1           | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5                                            | 6                       | 7                      |
|             |                                | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                   |        |                                              |                         |                        |
| 1           | TsA16D1                        | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare | m3     |                                              |                         | 267,66<br>267,66       |
|             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 2,860                                        | 84,97                   | 243,01                 |
|             | 7137010011500                  | Electrician                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,290                                        | 84,97                   | 24,64                  |
| 2           | TsD18B                         | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                                             | m3     |                                              |                         | 83,92<br>82,42         |
|             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,970                                        | 84,97                   | 82,42                  |
|             | 4100116202806                  | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                           | m3     | 0,100                                        | 15,00                   | 1,50                   |
| 3           | TsD05A                         | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat în parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv                                        | 100 m3 |                                              |                         | 1 217,02<br>749,48     |
|             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 8,820                                        | 84,97                   | 749,48                 |
|             | 2952270004021                  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                              | h-ut   | 10,390                                       | 45,00                   | 467,55                 |
| 4           | TsC03F1                        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                     | 100 m3 |                                              |                         | 1 012,00<br>0,00       |
|             | 2952260003501                  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                        | h-ut   | 2,250                                        | 450,00                  | 1 012,00               |
| 5           | TsI51A5                        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                            | t      |                                              |                         | 15,32<br>0,00          |
|             | 3410540000007                  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0383                                       | 400,00                  | 15,32                  |
| 6           | 33-01-016-1                    | Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t                                                                                                                              | t      |                                              |                         | 5 880,84<br>2 474,34   |
|             | 1                              | Muncitor                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 29,120                                       | 84,97                   | 2 474,34               |
|             | 101-1714                       | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                     | t      | 0,000                                        | 45 000,00               | 0,00                   |
|             | 110-9126                       | Placi metalice                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 0,000                                        | 15,00                   | 0,00                   |
|             | 030201                         | Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 3,080                                        | 25,00                   | 76,99                  |
|             | 160202                         | Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)                                                                                                                                                                            | h-ut   | 3,070                                        | 310,00                  | 951,71                 |
|             | 160601                         | Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 4,340                                        | 450,00                  | 1 952,99               |
|             | 161002                         | Automacara, 16 t                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,040                                        | 195,00                  | 202,78                 |
|             | 400311                         | Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)                                                                                                                                                            | h-ut   | 1,850                                        | 120,00                  | 222,02                 |
| 7           | Pret furnizor                  | Опора наружного освещения Fumagalli из ударопрочного композитного материала, не подвержена ржавчине и коррозии, с монтажным люком (в комплекте закладные детали для монтажа) Н=3,0м, черный                                        | buc    |                                              |                         | 3 120,00<br>0,00       |
|             | 1202356890000                  | Опора наружного освещения Fumagalli из ударопрочного композитного материала, не подвержена ржавчине и коррозии, с монтажным люком (в комплекте закладные детали для монтажа) Н=3,0м, черный                                        | buc    | 1,000                                        | 3 120,00                | 3 120,00               |
| 8           | 34-02-003-1                    | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Teava diam.60 mm)                                                                                                                                                 | 1 km   |                                              |                         | 39 137,67<br>11 301,00 |
|             | 1                              | Muncitor                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 133,000                                      | 84,97                   | 11 301,00              |
|             | 101-0070                       | Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"                                                                                                                                                                                         | t      | 0,0008                                       | 23 500,00               | 0,00                   |
|             | 102-0097                       | Cherestea de esente rasinoase. Grinzii netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III                                                                                                                   | m3     | 0,080                                        | 6 900,00                | 536,67                 |
|             | 530-0182-1                     | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 60 mm                                                                                                                                                                   | m      | 1 000,000                                    | 27,30                   | 27 300,00              |
| 9           | 33-04-003-1                    | Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior                                                                                                                                | buc    |                                              |                         | 660,42<br>322,88       |
|             | 1                              | Muncitor                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 3,800                                        | 84,97                   | 322,88                 |
|             | 101-1714                       | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                     | t      | 0,000                                        | 45 000,00               | 0,00                   |
|             | 101-9341                       | Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm                                                                                                                                                                                            | t      | 0,000                                        | 45 000,00               | 0,00                   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6         | 7        |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|----------|
|    | 500-9057      | Caciula de polietilena                                                                                                                                                                         | buc  | 0,000   | 2,00      | 0,00     |
|    | 110-9126      | Placi metalice                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,100   | 15,00     | 1,50     |
|    | 101-1757      | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,020   | 12,00     | 0,24     |
|    | 101-0962      | Unsoare consistenta "Ж"                                                                                                                                                                        | t    | 0,00003 | 15 000,00 | 0,00     |
|    | 101-0404      | Vopsea de ulei neagra                                                                                                                                                                          | t    | 0,0004  | 75 000,00 | 37,50    |
|    | 542-9025      | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                                                               | kg   | 0,100   | 25,00     | 2,50     |
|    | 113-0079      | Lac de bitum "БТ-577"                                                                                                                                                                          | t    | 0,0001  | 73 200,00 | 0,00     |
|    | 446-2011      | Sustineri pentru stilpi                                                                                                                                                                        | buc  | 0,000   | 5,00      | 0,00     |
|    | 160402        | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                                                                                                                                   | h-ut | 0,780   | 350,00    | 273,00   |
|    | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                          | h-ut | 0,190   | 120,00    | 22,80    |
| 10 | Pret furnizor | Стойка железобетонная СВ95                                                                                                                                                                     | buc  |         |           | 3 200,00 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                |      |         |           | 0,00     |
|    | 12023568900-1 | Стойка железобетонная СВ95                                                                                                                                                                     | buc  | 1,000   | 3 200,00  | 3 200,00 |
| 11 | 33-04-016-2   | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior                                                     | buc  |         |           | 213,78   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                |      |         |           | 37,38    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,440   | 84,97     | 37,38    |
|    | 010201        | Remorci de tractor, 2 t                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,240   | 85,00     | 20,40    |
|    | 010410        | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)                                                                         | h-ut | 0,240   | 420,00    | 100,80   |
|    | 021141        | Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                | h-ut | 0,240   | 230,00    | 55,20    |
| 12 | 33-04-009-3   | Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune pina la 35 mm2, manual (cablu AVKPR 16x16)                                                                          | 1 km |         |           | 5 846,77 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                |      |         |           | 5 378,00 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                       | h-om | 63,300  | 84,97     | 5 378,00 |
|    | 542-9025      | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                                                               | kg   | 0,100   | 25,00     | 2,77     |
|    | 551-0455      | Conectoare ovale "COAC"                                                                                                                                                                        | buc  | 3,400   | 25,00     | 85,08    |
|    | 520-0037      | Sirma din aluminiu, diametru 3 mm                                                                                                                                                              | t    | 0,001   | 34 000,00 | 0,00     |
|    | 101-1757      | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,050   | 12,00     | 0,62     |
|    | 101-1745      | Benzina solvent                                                                                                                                                                                | t    | 0,00006 | 23 500,00 | 0,00     |
|    | 101-1292      | White-spirit                                                                                                                                                                                   | t    | 0,00022 | 25 000,00 | 0,00     |
|    | 502-9079      | Conductori neizolati                                                                                                                                                                           | t    | 0,000   | 23 000,00 | 0,00     |
|    | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                          | h-ut | 3,170   | 120,00    | 380,31   |
| 13 | Pret furnizor | Cablu AVKPR 16x16                                                                                                                                                                              | m    |         |           | 26,50    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                |      |         |           | 0,00     |
|    | 125689000000  | Cablu AVKPR 16x16                                                                                                                                                                              | m    | 1,000   | 26,50     | 26,50    |
|    |               | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                   |      |         |           |          |
|    |               | <b>2.1. Echipament electric</b>                                                                                                                                                                |      |         |           |          |
| 14 | 08-03-572-4   | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (блок защиты и учета электроэнергии ВЗУМ-ТФ-01 630А 380В) | buc  |         |           | 949,85   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                |      |         |           | 296,55   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,490   | 84,97     | 296,55   |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                  | kg   | 0,250   | 58,00     | 14,50    |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                   | kg   | 0,170   | 35,00     | 5,95     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,030   | 75,00     | 2,25     |
|    | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                                           | t    | 0,025   | 19 500,00 | 487,50   |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                  | h-ut | 0,290   | 195,00    | 56,55    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                          | h-ut | 1,150   | 45,00     | 51,75    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                          | h-ut | 0,290   | 120,00    | 34,80    |
| 15 | 08-03-575-1   | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A)                                                                                                  | buc  |         |           | 96,50    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                |      |         |           | 95,17    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,120   | 84,97     | 95,17    |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                   | kg   | 0,020   | 35,00     | 0,70     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                  | h-ut | 0,002   | 195,00    | 0,39     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                          | h-ut | 0,002   | 120,00    | 0,24     |
| 16 | 08-03-575-1   | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat BA47-29/1P/16A/C)                                                                                                 | buc  |         |           | 96,50    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                |      |         |           | 95,17    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,120   | 84,97     | 95,17    |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                   | kg   | 0,020   | 35,00     | 0,70     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                  | h-ut | 0,002   | 195,00    | 0,39     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                          | h-ut | 0,002   | 120,00    | 0,24     |
| 17 | 08-03-600-2   | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (AMS B1B-OA1SC 5-40A/230B, 50Hz)                                                                                                            | buc  |         |           | 77,07    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                |      |         |           | 73,92    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,870   | 84,97     | 73,92    |
|    | 1010115       | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm                                                                                                                                                      | t    | 0,00003 | 45 000,00 | 0,00     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                  | h-ut | 0,010   | 195,00    | 1,95     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                          | h-ut | 0,010   | 120,00    | 1,20     |
| 18 | 08-01-015-10  | Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПС 1-В 1Р)                                                                                                                                 | set  |         |           | 2 407,80 |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                            | 4       | 5      | 6         | 7                |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|------------------|
|    |             |                                                                                                                                                                                              |         |        |           | 1 198,08         |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om    | 14,100 | 84,97     | 1 198,08         |
|    | 1010113     | Pinza de bumbac aspra art. 6804                                                                                                                                                              | 10 m2   | 0,063  | 120,00    | 7,56             |
|    | 1011755     | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                                                                           | t       | 0,011  | 42,00     | 0,46             |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                | kg      | 2,200  | 58,00     | 127,60           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                 | kg      | 8,100  | 35,00     | 283,50           |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                       | 10 buc  | 0,900  | 2,00      | 1,80             |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                     | 10 buc  | 0,900  | 5,00      | 4,50             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                                       | kg      | 0,110  | 75,00     | 8,25             |
|    | 5009598     | Hirtie abraziva de slefuit                                                                                                                                                                   | buc     | 0,100  | 10,00     | 1,00             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                | h-ut    | 2,900  | 195,00    | 565,50           |
|    | 030902      | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                           | h-ut    | 1,530  | 25,00     | 38,25            |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                        | h-ut    | 2,740  | 45,00     | 123,30           |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,400  | 120,00    | 48,00            |
| 19 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/16A/30mA)                                                                                | buc     |        |           | 96,50<br>95,17   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om    | 1,120  | 84,97     | 95,17            |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                 | kg      | 0,020  | 35,00     | 0,70             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                | h-ut    | 0,002  | 195,00    | 0,39             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,002  | 120,00    | 0,24             |
| 20 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щиток металлический 540x310x120 мм, IP 31, ЩРН-363-1 36) | buc     |        |           | 572,68<br>197,13 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om    | 2,320  | 84,97     | 197,13           |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                | kg      | 0,150  | 58,00     | 8,70             |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                 | kg      | 0,170  | 35,00     | 5,95             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                                       | kg      | 0,030  | 75,00     | 2,25             |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                                         | t       | 0,015  | 19 500,00 | 292,50           |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                | h-ut    | 0,100  | 195,00    | 19,50            |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                        | h-ut    | 0,770  | 45,00     | 34,65            |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,100  | 120,00    | 12,00            |
| 21 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A)                                                                                     | buc     |        |           | 96,50<br>95,17   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om    | 1,120  | 84,97     | 95,17            |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                 | kg      | 0,020  | 35,00     | 0,70             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                | h-ut    | 0,002  | 195,00    | 0,39             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,002  | 120,00    | 0,24             |
| 22 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat BA47-29/1P/10A/C)                                                                                               | buc     |        |           | 96,50<br>95,17   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om    | 1,120  | 84,97     | 95,17            |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                 | kg      | 0,020  | 35,00     | 0,70             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                | h-ut    | 0,002  | 195,00    | 0,39             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,002  | 120,00    | 0,24             |
| 23 | 08-03-523-1 | Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (siguranta ИПС-6-II с ПВД-2)                                                                                                   | buc     |        |           | 121,24<br>99,41  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om    | 1,170  | 84,97     | 99,41            |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                                    | kg      | 0,001  | 15,00     | 0,01             |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                 | kg      | 0,159  | 35,00     | 5,57             |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                                 | kg      | 0,005  | 74,50     | 0,37             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                              | buc     | 2,000  | 3,00      | 6,00             |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                                                                                 | kg      | 0,001  | 25,00     | 0,03             |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                             | kg      | 0,003  | 35,00     | 0,10             |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                 | kg      | 0,014  | 85,00     | 1,19             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                | h-ut    | 0,004  | 195,00    | 0,78             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                   | h-ut    | 0,060  | 35,00     | 2,10             |
|    | 350451      | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica                                                                                                                                        | h-ut    | 0,080  | 65,00     | 5,20             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,004  | 120,00    | 0,48             |
| 24 | 08-03-532-4 | Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (buton ABLF-22 rosu, buton ABLF-22 albastru)              | buc     |        |           | 222,18<br>152,94 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                     | h-om    | 1,800  | 84,97     | 152,94           |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                | kg      | 0,060  | 58,00     | 3,48             |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                                    | kg      | 0,001  | 15,00     | 0,01             |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                 | kg      | 0,050  | 35,00     | 1,75             |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                       | 10 buc  | 1,220  | 2,00      | 2,44             |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                        | 100 buc | 0,014  | 10,00     | 0,14             |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                     | 10 buc  | 1,220  | 5,00      | 6,10             |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                                 | kg      | 0,006  | 74,50     | 0,45             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                                       | kg      | 0,035  | 75,00     | 2,63             |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina                                                                                                                                  | t       | 0,002  | 19 500,00 | 39,00            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                    | 4       | 5       | 6         | 7                   |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|---------------------|
|    |                 | la 0,1 t                                                                                                                                                                                             |         |         |           |                     |
|    | 5009081         | Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"                                                                                                                                                         | buc     | 1,000   | 3,00      | 3,00                |
|    | 5009500         | Fise de marcare                                                                                                                                                                                      | 100 buc | 0,010   | 20,00     | 0,20                |
|    | 5009502         | Fise de extremitate                                                                                                                                                                                  | 100 buc | 0,061   | 20,00     | 1,22                |
|    | 5009619         | Ate de cusut                                                                                                                                                                                         | kg      | 0,001   | 25,00     | 0,03                |
|    | 5429033         | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                                     | kg      | 0,006   | 35,00     | 0,21                |
|    | 5440089         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                        | kg      | 0,012   | 85,00     | 1,02                |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                        | h-ut    | 0,001   | 195,00    | 0,20                |
|    | 040502          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                | h-ut    | 0,130   | 45,00     | 5,85                |
|    | 330206          | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                           | h-ut    | 0,040   | 35,00     | 1,40                |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,001   | 120,00    | 0,12                |
| 25 | 08-01-081-2     | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6 (comutator ANCLR-22) | buc     |         |           | 119,72<br>96,02     |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om    | 1,130   | 84,97     | 96,02               |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                         | kg      | 0,060   | 35,00     | 2,10                |
|    | 5009807         | Formari de capuri de marcare                                                                                                                                                                         | 100 buc | 0,060   | 150,00    | 9,00                |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                        | h-ut    | 0,040   | 195,00    | 7,80                |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,040   | 120,00    | 4,80                |
| 26 | 08-03-575-1     | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor КМИ11810)                                                                                                                          | buc     |         |           | 96,50<br>95,17      |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om    | 1,120   | 84,97     | 95,17               |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                         | kg      | 0,020   | 35,00     | 0,70                |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                        | h-ut    | 0,002   | 195,00    | 0,39                |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,002   | 120,00    | 0,24                |
| 27 | 08-03-575-1     | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (приставка контактная ПКИ20)                                                                                                                  | buc     |         |           | 96,50<br>95,17      |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om    | 1,120   | 84,97     | 95,17               |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                         | kg      | 0,020   | 35,00     | 0,70                |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                        | h-ut    | 0,002   | 195,00    | 0,39                |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,002   | 120,00    | 0,24                |
| 28 | 08-02-317-4 apl | Releu de semnalizare РТИ-1314                                                                                                                                                                        | buc     |         |           | 19 071,36<br>951,66 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om    | 11,200  | 84,97     | 951,66              |
|    | 1030006         | Tevi de otel sudate, conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare, (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosimea peretelui 3 mm                                                  | m       | 100,000 | 178,70    | 17 870,00           |
|    | 5009055         | Papuci de cablu din arama                                                                                                                                                                            | buc     | 20,000  | 12,00     | 240,00              |
|    | 5440089         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                        | kg      | 0,040   | 85,00     | 3,40                |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                        | h-ut    | 0,020   | 195,00    | 3,90                |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,020   | 120,00    | 2,40                |
| 29 | 08-01-081-1     | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2                      | buc     |         |           | 113,72<br>96,02     |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om    | 1,130   | 84,97     | 96,02               |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                         | kg      | 0,060   | 35,00     | 2,10                |
|    | 5009807         | Formari de capuri de marcare                                                                                                                                                                         | 100 buc | 0,020   | 150,00    | 3,00                |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                        | h-ut    | 0,040   | 195,00    | 7,80                |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,040   | 120,00    | 4,80                |
| 30 | Pret de piata   | Lampa de semnalizare AL-22TE alba                                                                                                                                                                    | buc     |         |           | 45,00<br>0,00       |
|    | 120002568000    | Lampa de semnalizare AL-22TE alba                                                                                                                                                                    | buc     | 1,000   | 45,00     | 45,00               |
| 31 | 08-03-534-1     | Comutator universal protejat de praf si apa, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate sectii pina la 4 (Переключатель на 4 положения Ус-0-Уа-Уб ПКП10-44/О 10А)                        | buc     |         |           | 265,74<br>194,58    |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om    | 2,290   | 84,97     | 194,58              |
|    | 1011924         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                        | kg      | 0,070   | 58,00     | 4,06                |
|    | 1011964         | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                                            | kg      | 0,002   | 15,00     | 0,03                |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                         | kg      | 0,050   | 35,00     | 1,75                |
|    | 1019100         | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                               | 10 buc  | 1,220   | 2,00      | 2,44                |
|    | 1019103         | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                | 100 buc | 0,014   | 10,00     | 0,14                |
|    | 1019109         | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                             | 10 buc  | 1,220   | 5,00      | 6,10                |
|    | 1019760         | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                                         | kg      | 0,001   | 74,50     | 0,07                |
|    | 1019852         | Vopsea                                                                                                                                                                                               | kg      | 0,038   | 75,00     | 2,85                |
|    | 2019408         | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                                                 | t       | 0,002   | 19 500,00 | 39,00               |
|    | 5009081         | Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"                                                                                                                                                         | buc     | 1,000   | 3,00      | 3,00                |
|    | 5009500         | Fise de marcare                                                                                                                                                                                      | 100 buc | 0,020   | 20,00     | 0,40                |
|    | 5009502         | Fise de extremitate                                                                                                                                                                                  | 100 buc | 0,082   | 20,00     | 1,64                |
|    | 5009619         | Ate de cusut                                                                                                                                                                                         | kg      | 0,001   | 25,00     | 0,03                |
|    | 5429033         | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                                     | kg      | 0,003   | 35,00     | 0,10                |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                    | 4       | 5       | 6         | 7        |
|----|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv         | kg      | 0,016   | 85,00     | 1,36     |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                        | h-ut    | 0,003   | 195,00    | 0,58     |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                | h-ut    | 0,130   | 45,00     | 5,85     |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                           | h-ut    | 0,040   | 35,00     | 1,40     |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                | h-ut    | 0,003   | 120,00    | 0,36     |
| 32 | 10-04-030-02 | Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu (Фотодатчик ФС)                                                      | buc     |         |           | 57,98    |
|    |              |                                                                                                                                      |         |         |           | 42,48    |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 0,500   | 84,97     | 42,48    |
|    | 5            | Masa utilajului                                                                                                                      | t       | 0,001   | 15 500,00 | 15,50    |
| 33 | 10-04-030-02 | Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu (Програматор-фотовыключатель CPA 4,0 6A/230V 50Гц)                   | buc     |         |           | 57,98    |
|    |              |                                                                                                                                      |         |         |           | 42,48    |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 0,500   | 84,97     | 42,48    |
|    | 5            | Masa utilajului                                                                                                                      | t       | 0,001   | 15 500,00 | 15,50    |
| 34 | 10-04-066-06 | Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (пункт диспетчерский КХ)                                          | buc     |         |           | 1 295,97 |
|    |              |                                                                                                                                      |         |         |           | 509,82   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 6,000   | 84,97     | 509,82   |
|    | 1010093      | Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm                                                                            | t       | 0,0004  | 45 000,00 | 0,00     |
|    | 1011665      | Lac electro-izolator "318"                                                                                                           | kg      | 0,006   | 75,00     | 0,45     |
|    | 1012073      | Ate aspre                                                                                                                            | kg      | 0,010   | 22,00     | 0,22     |
|    | 1110109      | Fise de marcare din masa plastica                                                                                                    | 100 buc | 0,050   | 100,00    | 5,00     |
|    | 4110041      | Energie electrica                                                                                                                    | kw-h    | 0,060   | 2,20      | 0,13     |
|    | 5            | Masa utilajului                                                                                                                      | t       | 0,050   | 15 500,00 | 775,00   |
|    | 5220077      | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"                                                                         | kg      | 0,010   | 85,00     | 0,85     |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv         | kg      | 0,050   | 85,00     | 4,25     |
|    | 5440150      | Presspan in foi, marca "A"                                                                                                           | kg      | 0,050   | 5,00      | 0,25     |
| 35 | 08-03-545-3  | Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 32 | buc     |         |           | 754,99   |
|    |              |                                                                                                                                      |         |         |           | 594,79   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 7,000   | 84,97     | 594,79   |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                        | kg      | 0,070   | 58,00     | 4,06     |
|    | 1011964      | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                            | kg      | 0,013   | 15,00     | 0,19     |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                         | kg      | 0,049   | 35,00     | 1,72     |
|    | 1019100      | Cartus pentru impuscat                                                                                                               | 10 buc  | 1,220   | 2,00      | 2,44     |
|    | 1019103      | Dibluri de distantare                                                                                                                | 100 buc | 0,014   | 10,00     | 0,14     |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                             | 10 buc  | 1,220   | 5,00      | 6,10     |
|    | 1019760      | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                         | kg      | 0,064   | 74,50     | 4,77     |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                               | kg      | 0,054   | 75,00     | 4,05     |
|    | 2019408      | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                 | t       | 0,005   | 19 500,00 | 97,50    |
|    | 5009081      | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                           | buc     | 1,000   | 3,00      | 3,00     |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                                      | 100 buc | 0,061   | 20,00     | 1,22     |
|    | 5009502      | Fise de extremitate                                                                                                                  | 100 buc | 0,360   | 20,00     | 7,20     |
|    | 5009619      | Ate de cusut                                                                                                                         | kg      | 0,006   | 25,00     | 0,15     |
|    | 5429033      | Vaselina tehnica                                                                                                                     | kg      | 0,064   | 35,00     | 2,24     |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv         | kg      | 0,128   | 85,00     | 10,88    |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                        | h-ut    | 0,006   | 195,00    | 1,17     |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                | h-ut    | 0,250   | 45,00     | 11,25    |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                           | h-ut    | 0,040   | 35,00     | 1,40     |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                | h-ut    | 0,006   | 120,00    | 0,72     |
|    |              | <b>2.2. Cabluri</b>                                                                                                                  |         |         |           |          |
| 36 | 08-02-142-1  | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                                 | 100 m   |         |           | 2 135,20 |
|    |              |                                                                                                                                      |         |         |           | 563,35   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 6,630   | 84,97     | 563,35   |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                        | h-ut    | 4,990   | 195,00    | 973,05   |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                | h-ut    | 4,990   | 120,00    | 598,80   |
| 37 |              | Nisip                                                                                                                                | m3      |         |           | 0,00     |
|    |              |                                                                                                                                      |         |         |           | 0,00     |
| 38 | 08-02-141-1  | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                     | 100 m   |         |           | 1 479,66 |
|    |              |                                                                                                                                      |         |         |           | 1 164,09 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 13,700  | 84,97     | 1 164,09 |
|    | 1010813      | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                  | t       | 0,00004 | 34 000,00 | 0,00     |
|    | 1010865      | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                            | t       | 0,0008  | 12 000,00 | 10,00    |
|    | 1011641      | Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm                                                                    | t       | 0,010   | 42,00     | 0,42     |
|    | 1011755      | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                   | t       | 0,001   | 42,00     | 0,04     |
|    | 1011786      | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                                                | t       | 0,00006 | 73 200,00 | 0,00     |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                               | kg      | 0,250   | 75,00     | 18,75    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                          | 4        | 5       | 6         | 7         |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|-----------|
|    | 5009101         | Butoane de montaj                                                                                                                          | 1000 buc | 0,00832 | 150,00    | 1,25      |
|    | 5009500         | Fise de marcare                                                                                                                            | 100 buc  | 0,041   | 20,00     | 0,82      |
|    | 5009623         | Banda "K226"                                                                                                                               | 100 m    | 0,0096  | 45,00     | 0,43      |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                              | h-ut     | 0,390   | 195,00    | 76,05     |
|    | 030203          | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                                            | h-ut     | 3,220   | 25,00     | 80,50     |
|    | 030408          | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                 | h-ut     | 3,220   | 25,00     | 80,50     |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                      | h-ut     | 0,390   | 120,00    | 46,80     |
| 39 |                 | Cablu АВБ6ШВ-0,66 3x4 mm2                                                                                                                  | m        |         |           | 38,50     |
|    |                 |                                                                                                                                            |          |         |           | 0,00      |
|    | 1234560000      | Cablu АВБ6ШВ-0,66 3x4 mm2                                                                                                                  | m        | 1,000   | 38,50     | 38,50     |
| 40 |                 | Cablu АВБ6ШВ-0,66 3x6 mm2                                                                                                                  | m        |         |           | 48,10     |
|    |                 |                                                                                                                                            |          |         |           | 0,00      |
|    | 1234560001      | Cablu АВБ6ШВ-0,66 3x6 mm2                                                                                                                  | m        | 1,000   | 48,10     | 48,10     |
| 41 | 08-02-141-1     | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                           | 100 m    |         |           | 1 478,47  |
|    |                 |                                                                                                                                            |          |         |           | 1 164,09  |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                   | h-om     | 13,700  | 84,97     | 1 164,09  |
|    | 1010813         | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                        | t        | 0,00004 | 34 000,00 | 0,00      |
|    | 1010865         | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                                  | t        | 0,0008  | 12 000,00 | 8,73      |
|    | 1011641         | Otel cornier, polite egale, marca "BCr3cn2" dimensiuni 50x50x5 mm                                                                          | t        | 0,010   | 42,00     | 0,43      |
|    | 1011755         | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                         | t        | 0,001   | 42,00     | 0,05      |
|    | 1011786         | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                                                      | t        | 0,00006 | 73 200,00 | 0,00      |
|    | 1019852         | Vopsea                                                                                                                                     | kg       | 0,250   | 75,00     | 18,76     |
|    | 5009101         | Butoane de montaj                                                                                                                          | 1000 buc | 0,00832 | 150,00    | 1,25      |
|    | 5009500         | Fise de marcare                                                                                                                            | 100 buc  | 0,041   | 20,00     | 0,82      |
|    | 5009623         | Banda "K226"                                                                                                                               | 100 m    | 0,0096  | 45,00     | 0,43      |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                              | h-ut     | 0,390   | 195,00    | 76,08     |
|    | 030203          | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                                            | h-ut     | 3,220   | 25,00     | 80,50     |
|    | 030408          | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                 | h-ut     | 3,220   | 25,00     | 80,50     |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                      | h-ut     | 0,390   | 120,00    | 46,82     |
| 42 |                 | Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x1.5 mm2                                                                                                              | m        |         |           | 14,00     |
|    |                 |                                                                                                                                            |          |         |           | 0,00      |
|    | 1234560002      | Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x1.5 mm2                                                                                                              | m        | 1,000   | 14,00     | 14,00     |
| 43 |                 | Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x2.5 mm2                                                                                                              | m        |         |           | 21,30     |
|    |                 |                                                                                                                                            |          |         |           | 0,00      |
|    | 1234560003      | Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x2.5 mm2                                                                                                              | m        | 1,000   | 21,30     | 21,30     |
| 44 |                 | Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x4 mm2                                                                                                                | m        |         |           | 28,60     |
|    |                 |                                                                                                                                            |          |         |           | 0,00      |
|    | 1234560004      | Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x4 mm2                                                                                                                | m        | 1,000   | 28,60     | 28,60     |
|    |                 | <b>2.3. Iluminare</b>                                                                                                                      |          |         |           |           |
| 45 | 08-02-364-1 apl | Consola "Trecere" pe stilp                                                                                                                 | buc      |         |           | 108,47    |
|    |                 |                                                                                                                                            |          |         |           | 90,92     |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                   | h-om     | 1,070   | 84,97     | 90,92     |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                               | kg       | 0,100   | 35,00     | 3,50      |
|    | 1019852         | Vopsea                                                                                                                                     | kg       | 0,050   | 75,00     | 3,75      |
|    | 5440089         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv               | kg       | 0,010   | 85,00     | 0,85      |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                              | h-ut     | 0,030   | 195,00    | 5,85      |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                      | h-ut     | 0,030   | 120,00    | 3,60      |
| 46 | Pret furnizor   | Консоль для наружного освещения Fumagalli из ударопрочного композитного материала, не подвержена ржавчине и коррозии, габ.060x470м, черный | buc      |         |           | 560,00    |
|    |                 |                                                                                                                                            |          |         |           | 0,00      |
|    | 120235689000-0  | Консоль для наружного освещения Fumagalli из ударопрочного композитного материала, не подвержена ржавчине и коррозии, габ.060x470м, черный | buc      | 1,000   | 560,00    | 560,00    |
| 47 | 08-03-595-2     | Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea ARD                                          | 100 buc  |         |           | 29 103,95 |
|    |                 |                                                                                                                                            |          |         |           | 24 726,28 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                   | h-om     | 291,000 | 84,97     | 24 726,28 |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                               | kg       | 1,870   | 35,00     | 65,48     |
|    | 5009056         | Capace de izolatie                                                                                                                         | 10 buc   | 20,400  | 12,00     | 244,79    |
|    | 5009062         | Papuci de cablu                                                                                                                            | buc      | 102,000 | 3,00      | 306,00    |
|    | 5009140         | Fise de conexiune                                                                                                                          | 100 buc  | 2,040   | 20,00     | 40,79     |
|    | 5079001         | Conductor                                                                                                                                  | m        | 248,000 | 3,00      | 744,00    |
|    | 5440089         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv               | kg       | 0,110   | 85,00     | 9,38      |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                              | h-ut     | 1,730   | 195,00    | 337,21    |
|    | 030902          | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                         | h-ut     | 96,900  | 25,00     | 2 422,50  |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                      | h-ut     | 1,730   | 120,00    | 207,52    |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                        | 4       | 5      | 6         | 7                     |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-----------------------|
| 48 | Pret furnizor  | Светильник консольный венчающий Fumagalli SRL 230V, 4000K< IP65, габ.0480x420м с лампой GX53 LED O100mm 6x100W, 6x1200Lm | buc     |        |           | 1 180,00<br>0,00      |
|    | 120235689000-1 | Светильник консольный венчающий Fumagalli SRL 230V, 4000K< IP65, габ.0480x420м с лампой GX53 LED O100mm 6x100W, 6x1200Lm | buc     | 1,000  | 1 180,00  | 1 180,00              |
|    |                | <b>2.4. Materiale</b>                                                                                                    |         |        |           |                       |
| 49 | 08-01-087-3    | Constructii metalice sub utilaj                                                                                          | t       |        |           | 27 763,84<br>5 285,14 |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                 | h-om    | 62,200 | 84,97     | 5 285,14              |
|    | 1011306        | Ciment portland pentru constructii, marca "500"                                                                          | t       | 0,180  | 2 600,00  | 468,00                |
|    | 1011924        | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                            | kg      | 4,200  | 58,00     | 243,60                |
|    | 1011977        | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                             | kg      | 27,000 | 35,00     | 945,00                |
|    | 1019104        | Dibluri de distantare cu piulita                                                                                         | 100 buc | 0,800  | 60,00     | 48,00                 |
|    | 2019408        | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                     | t       | 1,000  | 19 500,00 | 19 500,00             |
|    | 4080141        | Nisip natural pentru mortare de constructie                                                                              | m3      | 0,150  | 310,00    | 46,50                 |
|    | 021102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t            | h-ut    | 1,740  | 195,00    | 339,30                |
|    | 040502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                    | h-ut    | 15,100 | 45,00     | 679,50                |
|    | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                    | h-ut    | 1,740  | 120,00    | 208,80                |
| 50 | 08-02-472-1    | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm                             | 100 m   |        |           | 1 836,22<br>1 614,44  |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                 | h-om    | 19,000 | 84,97     | 1 614,44              |
|    | 1011614-1      | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm                                                  | t       | 0,092  | 26,50     | 2,50                  |
|    | 1011786        | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                    | t       | 0,002  | 73 200,00 | 0,00                  |
|    | 1011924        | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                            | kg      | 0,600  | 58,00     | 34,78                 |
|    | 021102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t            | h-ut    | 0,140  | 195,00    | 27,11                 |
|    | 040502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                    | h-ut    | 3,130  | 45,00     | 140,72                |
|    | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                    | h-ut    | 0,140  | 120,00    | 16,67                 |
| 51 | 08-02-472-2    | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie 4x40 mm                                      | 100 m   |        |           | 7 446,78<br>1 410,50  |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                 | h-om    | 16,600 | 84,97     | 1 410,50              |
|    | 1011786        | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                    | t       | 0,0037 | 73 200,00 | 406,67                |
|    | 1011924        | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                            | kg      | 0,900  | 58,00     | 52,22                 |
|    | 1019373        | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                                                              | t       | 0,130  | 42 000,00 | 5 366,67              |
|    | 021102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t            | h-ut    | 0,220  | 195,00    | 43,33                 |
|    | 040502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                    | h-ut    | 3,130  | 45,00     | 140,72                |
|    | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                    | h-ut    | 0,220  | 120,00    | 26,67                 |
|    |                | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                         |         |        |           |                       |
|    |                | <b>3.1. Echipament de forta</b>                                                                                          |         |        |           |                       |
| 52 | Pret de piata  | Panou BZUM-TF-01 380B, 630A                                                                                              | buc     |        |           | 9 750,00<br>0,00      |
|    | 1235680000     | Panou BZUM-TF-01 380B, 630A                                                                                              | buc     | 1,000  | 9 750,00  | 9 750,00              |
| 53 | Pret de piata  | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A                                                                                     | buc     |        |           | 180,00<br>0,00        |
|    | 12356800002    | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A                                                                                     | buc     | 1,000  | 180,00    | 180,00                |
| 54 | Pret de piata  | Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A                                                                                    | buc     |        |           | 82,00<br>0,00         |
|    | 12356800003    | Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A                                                                                    | buc     | 1,000  | 82,00     | 82,00                 |
| 55 | Pret de piata  | Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze AMS B1B-OA1SC 5-40A/230B, 50Hz                                     | buc     |        |           | 1 250,00<br>0,00      |
|    | 12356800004    | Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze AMS B1B-OA1SC 5-40A/230B, 50Hz                                     | buc     | 1,000  | 1 250,00  | 1 250,00              |
| 56 | Pret de piata  | Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (OПC 1-B 1P)                                                           | buc     |        |           | 510,00<br>0,00        |
|    | 12356800005    | Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (OПC 1-B 1P)                                                           | buc     | 1,000  | 510,00    | 510,00                |
| 57 | Pret de piata  | Intrerupator automat diferential ABДТ 32/2P/16A/30mA                                                                     | buc     |        |           | 253,00<br>0,00        |
|    | 12356800006    | Intrerupator automat diferential ABДТ 32/2P/16A/30mA                                                                     | buc     | 1,000  | 253,00    | 253,00                |
| 58 | Pret de piata  | Panou ЩПн-363-1 36, IP 31, marimi 540x310x120 мм                                                                         | buc     |        |           | 950,00<br>0,00        |
|    | 12356800007    | Panou ЩПн-363-1 36, IP 31, marimi 540x310x120 мм                                                                         | buc     | 1,000  | 950,00    | 950,00                |
| 59 | Pret de piata  | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A                                                                                     | buc     |        |           | 180,00                |

| 1  | 2             | 3                                                      | 4   | 5     | 6        | 7        |
|----|---------------|--------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800002   | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A                   | buc | 1,000 | 180,00   | 180,00   |
| 60 | Pret de piata | Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A                  | buc |       |          | 82,00    |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800008   | Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A                  | buc | 1,000 | 82,00    | 82,00    |
| 61 | Pret de piata | Siguranta PPC-6-II с ПВД-2                             | buc |       |          | 124,00   |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800009   | Siguranta PPC-6-II с ПВД-2                             | buc | 1,000 | 124,00   | 124,00   |
| 62 | Pret de piata | Buton ABLF-22 rosu, buton ABLF-22 albastru             | buc |       |          | 85,00    |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800010   | Buton ABLF-22 rosu, buton ABLF-22 albastru             | buc | 1,000 | 85,00    | 85,00    |
| 63 | Pret de piata | Comutator ANCLR-22                                     | buc |       |          | 110,00   |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800011   | Comutator ANCLR-22                                     | buc | 1,000 | 110,00   | 110,00   |
| 64 | Pret de piata | Contactoаr КМИ11810                                    | buc |       |          | 228,00   |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800012   | Contactoаr КМИ11810                                    | buc | 1,000 | 228,00   | 228,00   |
| 65 | Pret de piata | Contact de prefix ПКИ20                                | buc |       |          | 72,00    |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800013   | Contact de prefix ПКИ20                                | buc | 1,000 | 72,00    | 72,00    |
| 66 | Pret de piata | Releu termic РТИ-1314                                  | buc |       |          | 127,00   |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800014   | Releu termic РТИ-1314                                  | buc | 1,000 | 127,00   | 127,00   |
| 67 | Pret de piata | Переключатель на 4 положения Ус-0-Уа-Уб ПКП10-44/О 10А | buc |       |          | 341,00   |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800015   | Переключатель на 4 положения Ус-0-Уа-Уб ПКП10-44/О 10А | buc | 1,000 | 341,00   | 341,00   |
| 68 | Pret de piata | Фотодатчик ФС                                          | buc |       |          | 870,00   |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800016   | Фотодатчик ФС                                          | buc | 1,000 | 870,00   | 870,00   |
| 69 | Pret de piata | Програмааор-фотовыключатель СРА 4,0 6А/230V 50Гц       | buc |       |          | 1 170,00 |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800017   | Програмааор-фотовыключатель СРА 4,0 6А/230V 50Гц       | buc | 1,000 | 1 170,00 | 1 170,00 |
| 70 | Pret de piata | Пункт диспетчерский КХ                                 | buc |       |          | 1 230,00 |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800018   | Пункт диспетчерский КХ                                 | buc | 1,000 | 1 230,00 | 1 230,00 |
| 71 | Pret de piata | Cutie cu cleme KZNS                                    | buc |       |          | 200,00   |
|    |               |                                                        |     |       |          | 0,00     |
|    | 12356800019   | Cutie cu cleme KZNS                                    | buc | 1,000 | 200,00   | 200,00   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.